

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			INGRESOS	410.539.509	446.023.256	310.466.595
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.268.736	2.268.736	1.177.581
	02		Del Gobierno Central	2.268.736	2.268.736	1.177.581
		007	Ley N°20.595 y Sistema Chile Solidario	2.268.726	2.268.726	1.134.363
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	43.218
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	133.417	133.424	106.274
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	88.694
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		0	366
	99		Otros	133.407	133.414	17.214
09			APORTE FISCAL	408.137.336	425.979.726	309.110.811
	01		Libre	408.137.336	425.979.726	309.110.811
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		0	71.929
	10		Ingresos por Percibir		0	71.929
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20	17.641.370	0
			GASTOS	410.539.509	446.023.256	327.794.381
21			GASTOS EN PERSONAL	4.262.762	4.262.762	3.117.836
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	885.240	885.240	633.583
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0	31.881
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		0	31.881
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	368.701.896	386.544.286	297.723.009
	01		Al Sector Privado	368.651.705	386.494.095	297.680.847
		024	Convenio Integra	367.894.390	385.736.780	297.680.329
		025	Programas de Apoyo a la Educación Parvularia	542.130	542.130	0
		026	Informática para Educación Parvularia	215.185	215.185	518
	07		A Organismos Internacionales	50.191	50.191	42.162
		002	Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico, OCDE.	50.191	50.191	42.162
25			INTEGROS AL FISCO	20	17.317.316	17.317.289
	99		Otros Integros al Fisco	20	17.317.316	17.317.289
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	77.904	77.904	15.155
	04		Mobiliario y Otros	2.278	2.278	0
	05		Máquinas y Equipos	8.610	8.610	8.105
	06		Equipos Informáticos	6.381	6.381	6.108
	07		Programas Informáticos	60.635	60.635	942
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	36.611.667	36.611.667	8.631.557
	01		Al Sector Privado	36.611.667	36.611.667	8.631.557
		024	Convenio INTEGRA	36.611.667	36.611.667	8.631.557
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	324.071	324.071
	07		Deuda Flotante	10	324.071	324.071
35			SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
			RESULTADO			-17.327.786